

Premier Czou En-lai opuścił Moskwę

22 września wyjechał z Moskwy premier Państwowej Rady Administracyjnej i minister Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-lai...

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 229 - ROK VIII

ŁÓDŹ, ŚRODA, 24 WRZEŚNIA 1952 ROKU

CENA 10 GR.

Towarzysz Bolesław Bierut

na czele stołecznej listy kandydatów Frontu Narodowego do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

WARSZAWA 23. 9. Członkowie Stołecznego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego z radością dowiedzieli się, iż Prezydent Bolesław Bierut...

W 60 rocznicę urodzin tow. G. Damianowa Depesza gratulacyjna Prezydenta B. Bieruta

Do Przewodniczącego Prezydium Zgromadzenia Ludowego Bułgarskiej Republiki Ludowej, Towarzysza Georgija Damianowa Sofia

- 1. Kujawski Eugeniusz - ślusarz narzędziowy
2. Szymański Roman - maszynista PKP
3. Szarlińska Stanisława - murarka
4. Czesko Bohdan - literat
5. Samocka Irena - robotnica
6. Wójcik Henryk - kierownik oddziału Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu
7. Jasiński Stefan - dyrektor Technikum Przemysłowo-Pedagogicznego

Powiat piotrkowski wykonał wrześniowy plan skupu zboża w 103,6 proc.

Do dnia 22 bm., tj. na 8 dni przed terminem, powiat piotrkowski jako pierwszy w woj. łódzkim zrealizował wrześniowy plan skupu zboża...

PRZODUJĄCE GMINY

W realizacji skupu zboża w woj. łódzkim przodują gminy Chabielice, w pow. piotrkowskim, Inowłódz, w pow. rawskim i Kuźnica Grabowska...

138,7 PROC. DZIENNEGO PLANU SKUPU ŻYWCA

W dniu 22 bm. najlepsze wyniki w skupie żywności uzyskał powiat skierniewicki...

GROMADA DRUŻBICE WYKONAŁA ROCZNY PLAN DOSTAWY ŻYWCA

Gromada Drużbice, gm. Wadów, w pow. piotrkowskim, przoduje w realizacji obowiązkowych dostaw żywności...

POWIAT KUTNOWSKI PRZODUJE W SKUPIE ZIEMNIAKÓW

Woj. łódzkie rozpoczęło skup ziemniaków jadalnych dla zaopatrzenia miast...

Głosujemy czynem

Wzrasta produkcja w ZPB im. Koczańskiego

Z prawdziwym entuzjazmem realizuje podjęte zobowiązania ZPB im. Koczańskiego...

Zlikwidować „wąskie gardło”

Barwna „Byskawica” już z daleka oznajmia, że tkacka Danuta Tondel z ZPB im. Waltera zobowiązała się...



Młoda tkaczka Katarzyna Piarkowska z ZPB im. Luksemburg...

Do tej pory - mówi tkaczka Tondel - wykonywałam swoją pracę i zobowiązanie z nadwyżką...

Aby uciec wybory i XIX Zjazd WKP(b)

Aby uciec XIX Zjazd WKP(b) oraz zamykając swą jednostkę z Programem Wyborczym Frontu Narodowego...

deklarowanych w zobowiązaniu. Rosł natomiast zamiast 1 kg zadeklarowanego w zobowiązaniu, produkuje 2 kg...



W wykończalni ZPB im. Dzierżyńskiego

Robotnicy między sobą: - Jak tu wykonać podjęte zobowiązania...

Kierownictwo ZPB im. Waltera musi bardziej zainteresować się przedziałem, a szczególnie jej końcowym oddziałem - skracalnią...

W 96 rocznicę urodzin Ludwika Waryńskiego



Dzisiaj mija 96 rocznica urodzin Ludwika Waryńskiego - założyciela pierwszej polskiej i rewolucyjnej partii robotniczej...

Moskiewska obwodowa Konferencja WKP(b)

MOSKWA 23. 9. W dniu 22 września br. w sali kolumnowej Pałacu Związków Zawodowych otwartą została Moskiewska Obwodowa Konferencja Partyną...

Wzmocnić dyscyplinę partyjną

Partia marksistowsko-leninowska jest świadomym, czołowym i zorganizowanym oddziałem klasy robotniczej...

W ostatnim okresie podobne fakty można również zaobserwować...

Podczas zebrań, na których omawiano ordynację wyborczą i uchwałę KC w sprawie pracy posłowej...

Niektórzy towarzysze systematycznie nie przychodzą lub spóźniają się na zebrania partyjne i odprawy...

Czy już sprawdziliście swoje nazwisko w spisie wyborców? Powinieneś to uczynić w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej...

Obowiązek każdego obywatela

W lokalach obwodowych Komisji Wyborczych w całym kraju wykonane zostały spisy wyborców do publicznego wglądu...

Który powiat pierwszy uzyska zwolnienie od miarek i odsypów





Bezrobocie jest już tylko ponurym wspomnieniem kapitalistycznej przeszłości. Robotnik pracuje nie na kapitalistę - pracuje dla swego narodu, dla siebie i swej rodziny.

(Z Programu Wyborczego Frontu Narodowego)

listy OSKARZAJĄ

W NOWYM ŻYCIU



Radosnym gwarem rozbrzmiewają ulice Łodzi; na chodnikach tłumy przechodniów; dzwoni tramwajów...

Wśród starych dokumentów dawnych zakładów K. Scheiblera i L. Grohmana udało się nam znaleźć liczne podania bezrobotnych o przyjęcie do pracy...

Wielu osób, które pisały te pełne tragizmu podania, dożyło dzisiejszych czasów. Redakcja odszukała kilku z tych ludzi...

„Mam zaszczyt najuprzejmiej prosić JWP Dyrektora o... Ale były odchylenia od tej reguły... „Na podstawie art. 3 Ustawy z dnia 2 lipca 1937 r...“

W zakładach K. Scheiblera i L. Grohmana rozpostarty w szerokim fotelu „Jaśnie pan dyrektor“ przegląda pisanie do niego przesiąknięte łzami i pełne bólu listy...

„Niniejszym jak najuprzejmiej proszę Jaśnie Wielmożnego Pana Dyrektora o udzielenie mi jakiegokolwiek pracy... Jestem od 5 lat zapisana u p...“

Nowe życie rodziny Arkuszoń. — Czy wścieła, co teraz jest moją największą radością? — dodaje po chwili z ożywieniem. — Największą moją radością jest, gdy przyjdzie list od syna Zygmunta...

— Przeszłość nie wróci — mówi głosem pełnym przekonania. — Mój mąż pracuje w ZPW im. Barlickiego, a syn mój, Aleksander, ma zajęcie w ZPB im. Marchlewskiego...

— Mam zaszczyt najuprzejmiej prosić JWP Dyrektora o... Ale były odchylenia od tej reguły... „Na podstawie art. 3 Ustawy z dnia 2 lipca 1937 r...“

Choć nie tak odległe są te czasy, niewiele jest sobie przypomina. Zmiany dokonane w naszej ojczyźnie przesiąkły i zatarły w pamięci. Zwycięstwo odnieśli robotnicy...

W takich momentach warto wspomnieć przeszłość, gdyż dodaje nam to sił do pracy nad podniesieniem potęgi naszego ludowego państwa...

Z. SNIĘKOWSKI

Głosując na listy Frontu Narodowego, głosujesz za dobrobytem swoim i swojej rodziny, za lepszą przyszłością ludzi pracy

# SPORT

## Trener Wagner ujawnia błędy piłkarzy ręcznych „Włókniarza”



Fragment meczu finałowego o mistrzostwo Polski ZS „Stal” (Zielona Góra) — „Stal” (Poznań).

## „Kolejarz” sięga po awans do II ligi

Nieszczyśliwy pomysł reformowania rozgrywek piłkarskich na szczeblu wojewódzkim i niższym sprawiło, że w znacznym stopniu zmalało zainteresowanie mistrzostwami. Dopiero w ostatniej fazie rozgrywek nabrała pewnego

rozgłoszenia zacięta rywalizacja między jedenastkami łódzkiej „Kolejarza” i „Gwardii”. Dwa mecze zostały rozstrzygnięte i dopiero w trzeciej, dodatkowej rozgrywce „Kolejarz” zdobył tytuł mistrzowski i prawo ubiegania się o awans do II ligi.

Kolejarze, którzy w poprzednich latach odgrywali dość dużą rolę w łódzkim piłkarstwie, przechodzili ostatnio poważny kryzys. Kierownictwo odważnie sięgnęło po młode rezerwy, zostawiając w zespołach starszych zawodników jedynie bramkarza Depczyńskiego i napastnika Koczwęskiego. Młodzi chłopcy nieźle się spisywali i dzięki ambitnej postawie zdołali wywalczyć dla swych barw pierwsze miejsce w grupie, a ostatni — tytuł mistrza Łodzi. Kolejarze występowali w rozgrywkach z następującym składem: Depczyński, Szolowski, Dukiewicz, Sobczak i Bzdziak, Olczak, Sobczak II, Olsz, Ciekła, Koczwęski i Kukułski. W tym samym składzie spotkali się oni w dwóch meczach eliminacyjnych z zespołami z Zielonogóry i w tych spotkaniach większą ilość punktów niż przeciwnicy, zajmując miejsce w II lidze.

Należy przypomnieć, że zgodnie z postanowieniami nowego systemu mistrzostw, mistrz każdego województwa rozgrywa specjalne spotkania kwalifikacyjne o prawo awansu do II ligi z reprezentantem II-ligowym swego okręgu. Tak więc w Łodzi „Kolejarz” grał będzie z „Widzewem”, a w województwie zwyczajnie zwyciężących się obecnie spotkać finałowych, prawdopodobnie „Włókniarz” (Poznań) lub „Kolejarz” (Skierzwice) ze „Spójnią” (Tomaszów).

Terminy spotkań kwalifikacyjnych ustali dla terenu całego kraju sekcja piłki nożnej GKPK.

## OKIEM korespondenta

### Na bakier z higieną

W oddziale „A” ZPW im. Bardowskiego znajduje się wanna z przysięczem, z której mieli korzystać robotnicy zakładu.

Mieli, ale od roku trwa remont instalacji kąpielowych. Na zapytania, kiedy będzie się można wreszcie kąpać, kierownictwo odpowiada: w przyszłym tygodniu. Upłynęło już wiele tygodni, a z wanny i przysięczem korzystać nie można.

Drugą, nie mniejszą bolączką jest ubikacja, przerażająca swym widokiem wszystkich robotników. Tak brudnej — nie znajduje się chyba w żadnym zakładzie.

### Z MISTERSKIA

ZPW im. Bardowskiego

### Garaz pod gołym niebem

Zakłady Urzędów Termotechnicznych przy ul. Targowej 57 dysponują kilkoma samochodami osobowymi i ciężarowymi. Ponieważ garaż zamieniono na magazyn — auta garżowane są pod gołym niebem i poddane działaniu atmosfery. Tego rodzaju sytuacja zmusza również mechaników i kierowców do przeprowadzania napraw na dziedzińcu, nierzadko na deszczu.

Dlatego dyrekcja nie zabezpieczyła mycia państwowych i nie stwarza właściwych warunków pracy dla obsługi samochodów?

H. MARCINIAK ZUT

### Oliwa zamiast mydła

W oddziale przedziałni odpadkowej ZPB im. Dzierżyńskiego od dłuższego czasu robotnicy nie otrzymują mydła. Kilkakrotnie interwencje u kierownictwa nie przyniosły pożądanego skutku.

## AZS wybuduje skocznię narciarską

Dla uczczenia Złoty Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej, Łódzki AZS zobowiązał się wybudować skocznię narciarską w Łagiewkach pod Łodzią.

Miłośnicy narciarstwa z najwyższą radością przyjęli wiadomość o tym czynnym zobowiązaniu.

Niestety, za deklaracją daleko pozostał czyn. Mijają tygodnie, miesiące, a o skocznię jak o uciechło. Dopiero wczoraj akademicy zwołali konferencję, na której szczegółowo omawiano sprawę budowy i ustalono terminy prac wstępnych.

Jak nas zapewniali — zobowiązanie mimo wszystkich trudności, zostanie wykonane, i jeszcze przed nastaniem zimy skocznię, nie będzie to olbrzymim rozdziałem zakładowych Krokwi, ale bądź co bądź umożliwi dokonywanie skoków długości 28 metrów.

Narciarze, szykując sprzęt? Za parę miesięcy czeka was pierwszy konkurs skoków.

## Motocyklowy wyścig uliczny w Łowiczu



W ubiegłą niedzielę odbył się uliczny wyścig motocyklowy, zorganizowany przez sekcję motocyklistów Powiatowego Ligi Przyjaciół Zimowiaty w Łowiczu pod hasłem — „Łowicz Łowicz”. Zawody te miały bardzo uroczystą oprawę.

Spółdół startujących wyrzucił się brawurową jazdą Filimonowicz z Głowna, który na trasie wyścigu ulicznego długości 1,500 m uzyskał najlepszy czas około 18 minut. Filimonowicz jechał na „Jawie” (350 cm).

Na trasie wyścigu zgromadziła się tłumy mieszkańców Łowicza i okolicy, którzy po raz pierwszy obserwowali tego rodzaju imprezę.

## Skobla (CSR) przekracza w kuli granicę 17 metrów

Na zakończenie międzynarodowego sezonu lekkoatletycznego padły dwa rekordy. W rekordzie światowym w pchnięciu kulą Żybiny, nowy rekord Europy w pchnięciu kulą ustanowił młotczak czechosłowacki Skobla. Skobla pierwszy z Europejczyków przekroczył na zawodach lekkoatletycznych w Houstce granicę 17 metrów, uzyskując wynik 17,09 m.

Skobla i Zatepok startować będą w dniach 27 i 28 bm. w Warszawie na zawodach lekkoatletycznych ATK—CWKS.

## Nagrody państwowe w dziedzinie kinematografii

„Polska Rzeczpospolita Ludowa szczególną opieką otacza inteligencję twórczą — pracowników nauki, oświaty, literatury i sztuki oraz pionierów postępu technicznego, pracowników i wynalazców” — czytamy w art. 65 naszej Konstytucji. Potwierdzenie tej wielkiej zdobyczy naszej rewolucji dostarcza nam życie na każdym kroku, a przyznawane co roku nagrody państwowe stają się każdorazowo najbardziej konkretnym i widocznym dowodem stałej troski i pomocy państwa, tworzącej pracę naszych nau-



Scena z filmu „Młodość Chopina”.

nicza na szeroim tle epoki, niezwykle trafnie i sugestywnie podkreślająca ludowe źródła twórczości chopinowskiej, to niewątpliwie film, który osiągnął pełnię dojrzałości ideologicznej i artystycznej, który w rozwoju naszej kinematografii będzie miał przełomowe znaczenie. Ten wielki epos historyczny zamyka i podsumowuje kilkuletni okres poszukiwań twórczych naszej młodej sztuki filmowej, do wiodzi wspomnieć, że na odcinku filmu jesteśmy już w stanie tworzyć wielkie dzieła sztuki realizmu socjalistycznego.

nusza na szeroim tle epoki, niezwykle trafnie i sugestywnie podkreślająca ludowe źródła twórczości chopinowskiej, to niewątpliwie film, który osiągnął pełnię dojrzałości ideologicznej i artystycznej, który w rozwoju naszej kinematografii będzie miał przełomowe znaczenie. Ten wielki epos historyczny zamyka i podsumowuje kilkuletni okres poszukiwań twórczych naszej młodej sztuki filmowej, do wiodzi wspomnieć, że na odcinku filmu jesteśmy już w stanie tworzyć wielkie dzieła sztuki realizmu socjalistycznego.

# Setki tysięcy par butów leży od miesięcy bezużytecznie — a łodzianie niszczą obuwie

Zelówki, nawet z najlepszej skóry, zdzierają się bardzo szybko na tzw. „noskach”, względnie na „czubkach”.

Czy nie ma sposobu, aby zapobiec takiemu niszczeniu obuwia? Owszem, jest! Trzeba pod czubki butów przybić tzw. „żabki”, czyli kawalki blaszek.

Spróbujcie jednak namówić szewca, względnie spółdzielnię szewską na przybicie takich blaszek. — Nie ma! — słyszy się jedną i tą samą odpowiedź.

O braku na rynku różnych drobnych przedmiotów codziennego użytku, o agrafkach, spinaczach do włosów, bawelnicach do cerowania pończoch — pisaliśmy już niejednokrotnie. Pisaliśmy również o braku „żabek” na rynku. Po jednym z naszych artykułów drobny przemysł terenowy miał natychmiast przystąpić do ich masowej produkcji. Produkcję „żabek” przekazało spółdzielni „Stawa”, która miała zaopatrzyć całkowicie nasze miasto.

Już w drugim kwartale br.

plan przewidywał produkcję pół miliona „żabek” dla samej tylko Łodzi. Teren województwa łódzkiego miał zaopatrzyć Spółdzielnia im. Próchnika w Piotrkowie.

Drugi kwartał minął, trzeci dobiega końca a „Stawa” nie rzuciła na rynek jeszcze ani jednej pary „żabek”.

A tymczasem, jak stwierdziliśmy, w magazynach „Stawy” znajduje się obecnie kilkaset tysięcy par „żabek”, których nie sprzedaje się, bo... „nie sporządzono jeszcze kalkulacji tego produktu”.

Ta kalkulacja będzie jeszcze wymagała zatwierdzenia przez Wydział Handlu — a łodzianie w dalszym ciągu będą niszczyć buty.

Dyrekcja owej niesławnej „Stawy” na naszą interwencję przyrzeka, że „żabki” już wkrótce ukażą się na rynku. Nie jest to jednak odpowiedź wystarczająca. Tutaj wkróczył musi Wydział Handlu i zbadać dokładnie, dlaczego dopuszczono do magazynowania tak wielkiej ilości



Nowe przedszkole

W połowie listopada br. zostanie oddany do użytku gmach nowozwieszona przedszkola przy ulicy Zielonogórze. Znajdzie w jego murach opiekę i warunki najlepszego rozwoju kilkadziesiąt dzieci mieszkańców osiedla na Zielonogórze.

## Rozpoczyna się nauka chodzenia po ulicach

Działalność rozpoczyna się w Łodzi tydzień nauki chodzenia, który trwać będzie do 30 bieżącego miesiąca. Organizatorzy tej akcji apelują do mieszkańców naszego miasta, aby

## Czwartki literackie w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki

Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi wraz ze Związkiem Literatów i Klubem Międzynarodowej Prasy i Książki organizuje w salonach Klubu, przy ulicy Piotrkowskiej 86, szereg czwartkowych wieczorów literackich, poświęconych akcji wyborczej.

I tak: w czwartek, dnia 25 września 1952 roku, odbędzie się wieczór p. n. „ŁÓDZ W CZORAJ I DZIS”, na którym wystąpią: Leon Gomolicki, Antoni Kasprzyski, Władysław Pawlak, Marian Piechala, Władysław Rymkiewicz i Grzegorz Timofiejew.

## Sklepy będą lepiej zaopatrzone w ryby

W najbliższych dniach Centrala Rybna zwiększy zaopatrzenie sklepów w ryby. Obok ryb słodkowodnych ukażą się w sprzedaży dorsze węzłone i solone, węzłone piklingi oraz konserwy rybne.

## Spółdzielnia Pracy Chemików „Xenon” Łódź, przypomina, że stosownie do uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14. XII. 50 r. wszelkie za-

żalenia i odwołania załatwiane przez wydziałowe lub jego zastępcę w poniedziałki od godz. 13—15. Jeśli w poniedziałek przypada dzień wolny od pracy, dniem przyjęć jest najbliższy dzień powszedni tygodnia.

## Przetarg ograniczony

W godzinach urzędowych dnia 29 września 1952 r., w Zakładach Przemysłu Bawelnianego im. Stalina, Zakład „D” w Łodzi, przy ul. 8-go Marca, Nr 5-7, odbędzie się przetarg ograniczony na renowację opakowań ciał stałych (bezcuki drewniane klepkowe i fornierowe). Oferty będą przyjmowane do 30 września, przy czym brak odpowiedzi na ofertę w normalnych warunkach w ciągu 7 dni po jej złożeniu uważa się za nieprzyjęcie oferty.

2494-K

## Sesja Rady Dzielnicowej Łódź-Północ

Dnia 26. 9. br. o godz. 17 w świetlicy szkoły TPD na Stokach, ul. Serpentyń ar 1 odbędzie się sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź - Północ.

## Bezmyślność czy celowa złośliwość?

W lokalu przy ul. Piotrkowskiej 24 od roku 1946 prowadzi kursy Instytut Przemysłowo-Rzemieślniczy. Właścicielem budynku jest adwokat Władysław Branicki, zamieszkały przy ul. Zachodniej 15.

Od dwu lat lat zaczęła dochodzić do remontu. Gdy kierownictwo Instytutu przeprowadziło w lipcu br. remont z ob. Branickim na temat konieczności remontu dachu oświadczył, iż jest za duży upał. Na zwrocona uwagę, że latem „przeszkodził w remoncie” stanął upał, przesłaniał deszcz, a zima — mróz, ob. Branicki oświadczył, że kierownictwo Instytutu nie jest upoważnione do wskazywania, kiedy ma być przeprowadzony remont.

Ostatnio, w okresie jesiennych słońc, 150 urocznic nie może pracować. Deszcz zniżył kable elektryczne i uszkodził przewody, pozabawiając Instytut światła. Niedługo woda zaczęła przeciekać na I piętro, niszcząc całą budynkę.

Co na to Nadzór Budowlany? Jak można dopuścić do dewastacji budynku?

Upór ob. Branickiego jest tym bardziej niezrozumiały, że

## Odpowiedzi redakcji

OB. L. ORŁOWSKI. — Zarządy Wasze okazały się słuszone, kierownictwo sekcji sportowej PPS Nr 901 udejęło upomnienia.

OB. H. ROGALSKA. — Poruszona przez Was sprawę Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Północ przekazało do Prokuratury.

OB. H. CIEPLUCHA, UL. TARGOWA 24. — Prosimy o zgłoszenie się do redakcji do celu zapoznania się z nadsłanym wyjaśnieniem.

OB. WAWRZYNIEC WŁ. CZEK, UL. FABRYCZNA 35. — Prosimy o zapoznanie się do redakcji dla zapoznania się do treści nadesłanego wyjaśnienia.

OB. OB. MIECZYSLAW ZALEWSKI, zam. ul. Gdańska 150, STANISŁAW SOBCZYK, zam. ul. Granitowa 30, KAZIMIERZ LEWANDOWSKI, zamieszkały Strz. Kaniowskiej 33, CZEKALSKA JANINA, zam. ul. Żubrowa 5. — Prosimy o zgłoszenie się do redakcji.

# DZIEŃ ŁODZI

## Kronika partyjna

DZIELNICA GÓRNA - LEWA. Dnia 24, 24 bm., o godz. 16.30, w lokalu przy ul. Wigury 4-6, odbędzie się odprawa sekretarzy podst. wycieczki i oddziałowa organizacji partyjnych.

Dnia 28 bm., o godz. 16.30, w lokalu przy ul. Kilińskiego 123, odbędzie się zebranie zarządu KZP Dzielnic Łódź-Wschód.

## WYCIECZKI „ORBISU”

W najbliższą niedzielę, 28 bm., „Orbis” organizuje następującą wycieczkę turystyczno-krajoznawczą do Krakowa i Wieliczki. Wyjazd z Łodzi w sobotę w nocy, do Torunia — wyjazd z Łodzi w niedzielę około godziny 5 rano, do Zielonogórze — wyjazd samochodem PKS około godz. 7 rano w niedzielę, do Sulejowa, Poddębne, Inowłoda i Józefowa na grybolarstwo. Wyjazd samochodami ciężarowymi w niedzielę około godz. 7 rano z Placu Komuny Paryskiej. Zapisy przyjmują „Orbis”, ul. Piotrkowska 68.

## DODATKOWE SKIEROWANIA NA WCZASY WYKONAWCÓW UMYSŁOWYCH

Okręgowe Biuro Siderwów FWP podaje do wiadomości Zakładom pracy, iż posiada 200 dodatkowych skierowań na wczasy dla pracowników umysłowych

## RADIO

6.30 DZIENNIK. 6.50 Polskie taneczne melodie ludowe. 7.30 „Z mikrofonem przez miasto i wieś”. 7.45 Melodie ludowe. 7.55 WIADOMOŚCI PORANNY. 11.45 „Głos mają kobiety”. 12.04 DZIENNIK. 14.05 Informacja. 14.10 „Uczmy się śpiewać”. 14.45 Pogadanka sportowa. 17.15 „Z mikrofonem przez miasto i wieś”. 17.30 Audycja satyryczna. 17.45 „Uczmy się śpiewać”. 18.00 „Fragmety solistów”. 18.25 Utwory fortepianowe Albena. 18.50 „Fragmety solistów”. 19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 Koncert. 20.40 Audycja literacka. 21.00 DZIENNIK. 21.30 Muzyka taneczna. 24.45 Audycja literacka. 22.15 Muzyka operowa. 22.45 Muzyka fortepianowa i taneczna. 23.00 Muzyka symfoniczna. 23.30 OSTRAWA WIADOMOŚCI.

## Towarzysze Adeli Rater z powodzu zgonu jej męża

ADOLFA składa wyrazy współczucia Grono towarzyszy. 2495-K

## Łódzkie Zakłady Włókn Szluczkich, Łódź, ul. Armii Czerwonej 89, tel. 195-90, wew. 207.

posiadają na terenie zakładów większą ilość szluki (wełny), którą można bezpłatnie w każdej ilości zabierać. 2390-K